
（公印省略） 

2023 年 1 月 12 日 

関係各位 

公益社団法人ツーリズムおおいた 

会長 和田 久継 

「おおいた宇宙観光プロジェクト」セミナーワークショップ開催のお知らせ 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、ツーリズムおおいたの活動に格別のご高配

を賜り誠にありがとうございます。 

皆様ご存じの通り大分県では、アジア初の水平型宇宙港の本格運用開始に向けて様々な取り組みを行

っておりますが、観光分野における活用方法やコンテンツ造成等の動きはまだ少ない状況です。 

宇宙港という大きなコンテンツを観光ビジネスへ落とし込むためには、他の事例などから学び、具体的

なビジネス創出についてアイデア検討を実施する場として、下記の通りセミナーワークショップを開催

しますので、ご予定下さいますようお願い申し上げます。 

宇宙港をフックにした観光ビジネス創出に携わられる方々の沢山のご参加をお待ちしております。 

 

記 

＜開催概要＞ 

日時： 令和 5 年 2 月 7 日（火）10 時 00 分～17 時 30 分（受付９時 45 分開始予定） 

場所： 大分県労働福祉会館ソレイユ 6 階会議室「つばき」 ※対面開催／オンライン配信なし 

費用： 参加費無料 

予定： 1 月 13 日(金)・・・・開催案内 

1 月 20 日(金)・・・・集客状況の共有（タイムスケジュール等詳細、周知） 

1 月 27 日(金)・・・・申込人数の調整（必要に応じて追加募集） 

2 月 7 日（火）・・・・実施本番 

 

＜内容＞ 

 宇宙港における観光ビジネスについて、様々な先行事例やマーケティングの観点から学び、デザイン思

考を用いたワークショップでアイデア創出を行います。 

【ゲスト・講師（予定）】 

山崎直子 氏 ｜ 一般社団法人スペースポートジャパン 代表理事 

 中島 修 氏 ｜ 株式会社日本旅行 宇宙事業推進チーム マネージャー 

 荒井 誠 氏 ｜ 一般社団法人宙ツーリズム推進協議会 事務局長 

 川田政昭 氏 ｜ NPO 法人 大分宇宙科学協会 事務局長  他 1 名予定 

 



＜参加申し込み＞ 

 1 月 13 日（水）より以下 URL にて参加申込みを受付します。参加券は先着での受付となり、おひとり

様 2 枚までご予約をいただけます。 

 ※オンライン配信等はございませんので予めご了承ください。 

※予約情報管理の都合上、申込サイトからのお申込みに限りますのでご了承ください。 

 

▼申込サイト URL 

https://oita-spaceproject-02.peatix.com 

 

＜問合せ先＞ 

運営事務局：株式会社日本旅行 宇宙事業推進チーム【メール：solatabiclub@nta.co.jp】 

 

以上 

 

 

 

 

 

（公社）ツーリズムおおいた 豊久 

TEL：097-536-6250 

Mail：toyohisa@we-love-oita.or.jp 

https://oita-spaceproject-02.peatix.com/

